DFK 型消防电气控制装置
                安全指南
感谢贵公司购买本公司的消防控制柜产品。
本说明书提供了上海东方泵业（集团）有限公司 DFK 型消防电气控制装
置的安装、操作调试和维修保养等说明。在安装、使用和维修前必须阅读和
理解本说明书，并特别重视本说明书中的安全警告！忽视这些警告和指导可
能会造成设备损坏或人身伤害。
以下是本说明书中的安全警示标志及说明。

以其性能优异、技术先进、服务周到的特点, 赢得了广大用户的赞誉和信赖。
 第 2 页 共 61 页
2、型号说明
 5.5kW、15kW、22kW 直接起动（一控二）消防电气控制装置型号定义
 18.5～55kW 星三角起动（一控二）消防电气控制装置型号定义
 第 3 页 共 61 页
 22～160kW 星三角起动（一控二）消防电气控制装置型号定义
 18.5～160kW 星三角起动（一控三）消防电气控制装置型号定义
 第 4 页 共 61 页
 37～315kW 软起动消防电气控制装置型号定义
 消防电气控制装置(消防泵自动巡检控制设备) 型号定义
 第 5 页 共 61 页
 地铁项目专用消防电气控制装置（消防主泵 22kW、稳压泵 5.5kW，直
接起动）型号定义
 地铁项目专用消防电气控制装置(消防泵自动巡检、消防泵控制设备)
型号定义
 第 6 页 共 61 页
 应急起动柜型号定义
 消防电气控制装置(双电源控制设备) 型号定义
 消防电气控制装置(消防泵控制设备)模块 型号定义
 第 7 页 共 61 页
举例说明：
型号：DFK-X75-2J1 表示该装置用作 75kW 消防水泵的控制，一用一备，星三角降压起动。
型号：DFK-X18.5-2J 表示该控制柜用作 18.5kW 消防水泵的控制，一用一备，星三角降压起
动。
型号：DFK-X55-2R 表示该控制柜用作 55kW 消防水泵的控制，一用一备，软起动。
型号：DFK-X-2V1 表示该控制柜用作两台消防水泵的巡检控制，低频率变频起动。
型号：DFK-X18.5-3J1 表示该控制柜用作 18.5kW 消防水泵的控制，二用一备，星三角降压起
动。
型号：DFK-X18.5-2B/X7.5-2BVI 表示该控制柜用作 18.5kW 消防主泵、7.5kW 稳压泵的控制，
均为一用一备，直接起动，具备低频巡检功能。
型号：DFK-YJ15-2 表示该控制柜用作应急起动的控制，一用一备，直接起动。
型号：DFK-YJ18.5-2J 表示该控制柜用作应急起动的控制，一用一备，星三角起动。
型号：DFK-XH1-100/K4 表示该控制柜用作四级 100A 及以下双电源的控制。
型号：DFK-XF18.5-2J1 表示该装置用作 18.5kW 消防水泵的模块控制，一用一备，星三角降
压起动。
型号：DFK-XF22-2B1 表示该装置用作 22kW 消防水泵的模块控制，一用一备，直接起动。
型号：DFK-XF30-2J1-1 表示该装置用作 22kW 消防水泵的模块控制，一用一备，星三角降压
起动。2000MM 高适合拼柜。
二、消防电气控制装置分类及主要功能
  1、设备分类
（1）、 按控制类型、起动方式分类